


Erika Arroyo Navarro 4291056237
22.14 kW 12 de Junio de 2025

PDBT 049920702090

6,048 kWh $ 27,131

36 6,238 kWh $69

99.75 % BIMESTRE $ 27,062

$162,785.00 MXN $414.00 MXN $162,371.00 MXN

615 W 36 100.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

# 20250247

Erika Arroyo Navarro  
4291056237

36 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 10 kW

36 Estructura de montaje elevada

36 Mano de obra sistema interconectado

36 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 274,436.34

IVA $ 43,909.81

TOTAL (MXN) $ 318,346.15

esta es una pre cotizacion
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 162,785.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 162,371.00 $ 162,371.00 $ -155,975.15

2 $ 167,668.55 $ 426.42 $ 0.00 $ 167,242.13 $ 167,242.13 $ 11,266.98

3 $ 172,698.61 $ 439.21 $ 0.00 $ 172,259.39 $ 172,259.39 $ 183,526.37

4 $ 177,879.56 $ 452.39 $ 0.00 $ 177,427.18 $ 177,427.18 $ 360,953.55

5 $ 183,215.95 $ 465.96 $ 0.00 $ 182,749.99 $ 182,749.99 $ 543,703.54

6 $ 188,712.43 $ 479.94 $ 0.00 $ 188,232.49 $ 188,232.49 $ 731,936.03

7 $ 194,373.80 $ 494.34 $ 0.00 $ 193,879.47 $ 193,879.47 $ 925,815.49

8 $ 200,205.02 $ 509.17 $ 0.00 $ 199,695.85 $ 199,695.85 $ 1,125,511.34

9 $ 206,211.17 $ 524.44 $ 0.00 $ 205,686.72 $ 205,686.72 $ 1,331,198.07

10 $ 212,397.50 $ 540.18 $ 0.00 $ 211,857.33 $ 211,857.33 $ 1,543,055.39

11 $ 218,769.43 $ 556.38 $ 0.00 $ 218,213.05 $ 218,213.05 $ 1,761,268.44

12 $ 225,332.51 $ 573.07 $ 0.00 $ 224,759.44 $ 224,759.44 $ 1,986,027.88

13 $ 232,092.49 $ 590.27 $ 0.00 $ 231,502.22 $ 231,502.22 $ 2,217,530.10

14 $ 239,055.26 $ 607.97 $ 0.00 $ 238,447.29 $ 238,447.29 $ 2,455,977.39

15 $ 246,226.92 $ 626.21 $ 0.00 $ 245,600.71 $ 245,600.71 $ 2,701,578.09

16 $ 253,613.73 $ 645.00 $ 0.00 $ 252,968.73 $ 252,968.73 $ 2,954,546.82

17 $ 261,222.14 $ 664.35 $ 0.00 $ 260,557.79 $ 260,557.79 $ 3,215,104.61

18 $ 269,058.80 $ 684.28 $ 0.00 $ 268,374.52 $ 268,374.52 $ 3,483,479.13

19 $ 277,130.57 $ 704.81 $ 0.00 $ 276,425.76 $ 276,425.76 $ 3,759,904.89

20 $ 285,444.48 $ 725.95 $ 0.00 $ 284,718.53 $ 284,718.53 $ 4,044,623.42

21 $ 294,007.82 $ 747.73 $ 0.00 $ 293,260.09 $ 293,260.09 $ 4,337,883.51

22 $ 302,828.05 $ 770.16 $ 0.00 $ 302,057.89 $ 302,057.89 $ 4,639,941.40

23 $ 311,912.89 $ 793.27 $ 0.00 $ 311,119.63 $ 311,119.63 $ 4,951,061.03

24 $ 321,270.28 $ 817.06 $ 0.00 $ 320,453.22 $ 320,453.22 $ 5,271,514.24

25 $ 330,908.39 $ 841.58 $ 0.00 $ 330,066.81 $ 330,066.81 $ 5,601,581.05

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 6,915.1 7,935.0 7,239.6 6,676.7 6,351.5 7,000.5

Consumo actual 5,555.0 5,835.0 5,855.0 6,401.0 6,636.0 6,006.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


